ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УКАЗ
от 03 июня 2013 года N 105

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ОТДЕЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ
(в редакции Указов Главы Чеченской Республики от 29.01.2015 N 13, от 16.06.2015 N 104)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления лицами, замещающими отдельные государственные должности Чеченской Республики и должности государственной гражданской службы Чеченской Республики, сведений о расходах.

2. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики М.Х. Даудова.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики
Р.А.КАДЫРОВ

Утвержден
Указом Главы
Чеченской Республики
от 18 июня 2013 года N 105

 ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ОТДЕЛЬНЫЕ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, СВЕДЕНИЙ О РАСХОДАХ
 (в ред. Указов Главы Чеченской Республики от 29.01.2015 N 13, от 16.06.2015 N 104)

1. Настоящий Порядок определяет правила представления сведений о расходах лицами, замещающими государственные должности Чеченской Республики, за исключением лиц, замещающих государственные должности Чеченской Республики, для которых законодательством установлены иные порядки и формы представления указанных сведений (далее - лица, замещающие государственные должности Чеченской Республики), и лицами, замещающими должности государственной гражданской службы Чеченской Республики, включенными в Перечень должностей, утвержденный Указом Президента Чеченской Республики от 27 августа 2009 года N 274 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Чеченской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Чеченской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (далее - лица, замещающие должности гражданской службы).

2. Лицо, замещающее одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).

(п. 2 в ред. Указа Главы Чеченской Республики от 16.06.2015 N 104)

3. Сведения о расходах представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 форме справки за отчетный период с 1 января по 31 декабря:

(в ред. Указа Главы Чеченской Республики от 29.01.2015 N 13)

а) не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, - лицами, замещающими государственные должности Чеченской Республики;

б) не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, - лицами, замещающими должности гражданской службы.

4. Сведения о расходах представляются:

а) в кадровую службу Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики:

лицами, замещающими государственные должности;

руководителями государственных органов, замещающими должности гражданской службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Главой Чеченской Республики;

(в ред. Указа Главы Чеченской Республики от 16.06.2015 N 104)

б) в кадровую службу соответствующего государственного органа Чеченской Республики - лицами, замещающими должности гражданской службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются руководителем соответствующего государственного органа Чеченской Республики.

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, их представившего.

7. Гражданские служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, несут ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Размещение на официальном сайте соответствующего государственного органа Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет представленных сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, обеспечивается кадровой службой соответствующего государственного органа Чеченской Республики.

Размещение указанных сведений осуществляется в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о расходах, на официальном сайте соответствующего государственного органа Чеченской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение
к Порядку представления лицами,
замещающими отдельные государственные
должности Чеченской Республики
и должности государственной
гражданской службы
Чеченской Республики,
сведений о расходах

СПРАВКА О РАСХОДАХ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО ГОСУДАРСТВЕННУЮ ДОЛЖНОСТЬ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО ДОЛЖНОСТЬ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО КАЖДОЙ СДЕЛКЕ ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ, ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ) И ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА УКАЗАННАЯ СДЕЛКА

Утратила силу. - Указ Главы Чеченской Республики от 29.01.2015 N 13.
[bookmark: _GoBack]